



“Lord Wales”. Vol. XII, 4889.

Ovenstående smukke Portræt af „Lord Wales“, 4889, er tegnet efter Naturen af en af Bestens dygtigste Kunstnere, Mr. C. Conway. „Lord Wales“ blev indført i 1889 af Frank Jams i St. Paul, Nebr. Han er prægtig spraglet mahognibrun med lang bølgenede sølglindsende Manke og Hale, og er en af de rene, brede, flade, benebde Hyre med gode Fødder, og med den herlige Maneer og Holdning, der sjældent findes i en Arbejdshest af 1918 Punds Vægt i August, 1889. Han blev lagt til af J. Scott, Gafer Dulock, Stonehaven, Skotland, den 25. Juni, 1887. Faderen var den store nord-britiske kongeligt præmieret Hingst „Sir Gilderbrand“, 4024; Moderen var „Madge“, 6709, som vandt Infants-Præmien ved Aberdeen og som altid har været en Præghoppe og blev solgt i 1889 for \$1,725.00. Bedstefader paa Moderens Side var „Prince of Wales“, 673, som er den største Præmietager i hele Skotland. Han blev solgt for \$5,000.00 da han var 19 Aar gammel og indbragte \$5,500.00 for Tjeneste, da han var 22 Aar gammel. „Lord Wales“ er saaledes en af de mest udbalgede Tillægsheste i Amerika. Penge kan ikke kjøbe en bedre, og saa have saa gode. „Lord Wales“, 4889, er selv en kongelig Præmietager, idet han i 1889 tog første Præmie ved det store kongelige nordiske Dyrestue i Aberdeen i en Klasse paa 39 Stkr. Han er bleven forevist som Battedøl og som Aargammel, og er altid kommen ud af Kredsen med et blaat Bånd fastet til hans prægtige sølglindsende Manke. Denne fortræffelige Hests Slægtregister kan spores tilbage over 200 Aar.

Dette er kun en enkelt Prøve paa Frank Jams' store importerede Heste. Han har hverken sparet Penge eller Møje i at staffe det bedste, som kan kjøbes for Penge. Jams kjøbte sit Stutteri direkte af Optrætterne og kan derfor spare Kjøberne Mellemmandenes Profit. Til Nærmere, som vil slaa sig sammen og i Forening kjøbe en af disse herlige Heste, gjør Jams fordelagtige Tilbud og sælger paa Afbetaling, saa Farmerne tilfaldt ton komme til at eje en Hest og ikke have større Udlag end deres Jøl vilde koste. Besøg Jams, Hestehandleren. Besøgende ere altid velkomne. Ærlige Salg, enhver Hest garanteres i Besiddelse af Tillægssøne, og uovertræffelige Hingster sælges \$500 billigere end hos nogen anden Importør i Amerika. Besøg Jams, Hestesælgeren.

### Skandinaver i Amerika.

Udvalgte D. H. Boyesen er udnævnt norsk-svensk Vicekonsul i Grand Forks, N. D. Charles Lawson, der for en Tid siden blev arresteret for Mordet paa Sids Hagen i Brooklyn, N. Y. er bleven færdig. Ny Postmester er udnævnt som følger: A. M. Monson, La Grang, Minn.; C. Hansen, Plymouth, North Dakota; Arel Kinball, Cleveland, Ia.; D. Kolleffon, Rockdale, Wisconsin. Charles Larson, Ole Olson og Magnus Jalt, ansat ved Northern Pacific, blev forleden i Nærheden af Lake Park, Minn., overført og dræbt af Passagertræn. Andrew Bengtson blev nylig i Nærheden af Brocton, N. Y., dræbt af et mbranetræn. Han var 40 Aar gammel og var nogle Dage i Forening blevet med Christine Samuelson fra Jackson, N. Y. P. M. Petersen er sporløst forsvunden fra sit Hjem i Fremont, Nebr. En vilde gjøre en Rejse ned til Saur-Co., og havde \$400 paa sig. Siden Tid har hans Venner hverken hørt et Ham. D. Christensen & Søns Maskinfabrik i Merrill, Wis., er nedbrændt for anden Gang i Løbet af to Aar. Tabet af 600 fuldstændig asseurert. Firmaet er tidligere Fabrik i Ishof, hvor de ledesbrandte ud to Gange. P. L. Jensen flytter i disse Dage Jamesstown, Kansas, til Nebraska, Nebr., hvor den deroverende lille By af Danneberg hidtil har faaet præstetjenestning af P. L. Hansen. P. L. Jensen desuden betjene et Par andre af Pladser. P. H. Hiltl har besøgt med denne herester tager til Jamesstown. Arel Paulsen tror sig endnu istand at besøge McGormit og ønsker intet end Lejlighed til endnu engang at se en Dyst med Irlanderne. Han udfærdig en Udfordring til McGormit og opfat \$50 forkeft. Han vil, at løbet skal ske for \$350 paa hver Side og stiller som Betingelser, at Banen skal udgjøre mere end to Omgange Milen, hvis den er sikantet, eller hvis den er aflang, og da skal Hjørnerne være afrundede. Distancen maa mindst 10 Mil.

\* Den svenske Augustana Synodes Minnefotograf holdt Aarsmøde forrige Uge i Red Wing, Minn. Pastor Sjölom fra Fergus Falls gjenvaagtes til Formand og Pastor Petri fra Minneapolis Viceformand. Pastorerne Lindholm af Lake Park og Carlson af Minneapolis valgte henholdsvis til Sekretær og Kasserer. \* En driflig Svindler, hvis Operationer indskrænkede sig til den skandinaviske Befolkning, er bleven indfanget af Politiet i Chicago. Han har fejlet under en halv Snæs faldte Navne og udgav sig selv for at hedde John Nelson. Hans Kjaltringstreg var mangfoldige og forskjellig. Han forsøgte Indskudsbevis paa flere Banker, og paa disse laante han Penge af godtroende Landsmænd. Han bortbyttede saaledes ogsaa et Antal \$50-Sebler af Konfederate Penge til uvidende Svenskere. \* For nogle Uger siden rejste Jør Olsen i Stillwater Minn. i Skoven paa Arbejde. Da hans Kone nylig er dødfatte han sin lille Datter i Pleje hos en Mrs. Anna Lee, men denne mishandlede Barnet saa forfærdelig, at Raabørne meldte hende til Politiet. Hun var hjemfalden til haard Straf men da hun var en fattig Kone og fiddet med en stor Ærneskud, lod Dommeren Raabe gaa for Ret. Blandt Skandinaverne i Stillwater hersker der megen Dpibidselse mod den galshovede Kone. \* Flere velkjendte Skandinaver mødte i Tremont House i Chicago i Torsdags for at diskutere Hensigtsmæssigheden af at sætte igang et Hjem for Slæde. Arbejdspiger. Peter Svans, den norsk-svenske Vicekonsul i Chicago, H. A. Haugan, Bankeren, Redaktør Lindstrand, Prof. Hendricksen, Kristian Treider og E. Kilmers udnævntes til en Komite for at overveje Sagen og rapportere ved et senere Møde, der agtes holdt paa samme Sted Torsdag denne Uge. Det ventes at denne Komite vil fremlægge de nødvendige Planer for at realisere Foretagendet. Alle var af den Formening, at et saadant Hjem var nødvendigt, hvor Slæde. Arbejdspiger kunde faa Kost og Logi for \$2 Ugen

**Profesor A. D. Anderson** holdt Mandag Aften i forrige Uge et Foredrag paa Engelsk i Luther Colleges midlertidige Skolelokale. Foruden Luther Colleges Elever og Lærere, for hvem Foredraget efter sit Indhold og sin Form var beregnet, var der kun ganske faa tilstede, men alle fulgte det lærerige Foredrag med stor Interesse. Det var den berømte gamle tyske Digtnings Nobelungens Betydning og Historie, som Hr. Anderson i varme og veltalende Ord fremholdt for sine Tilhørere. Det er nemlig paa dette Omraade, naar han taler om den germaniske Races store Overlegenhed og om de flere Antydninger heraf, den allerede i den tidlige historiske Tid gav i sin Digtning, at Forsfatteren af „Norse Mythology“ spoler sig særlig hjemme og taler sig varm af Vegejstring. Og den kraft, hvormed Foredragsholderen fremholdt den store Interesse og det virkelige Værd ved Studiet af vore germaniske Fædres Landsfrembringelser, undlod vistnok heller ikke at gjøre sit Indtryk paa et Publikum som Luther Colleges Elever, der i sin Ungdom og Ærværlighed let vil begejstres ved en overlegen Mands kyndige Behandling af et Emne, som burde tiltale alle Værlinger af de gamle Germaner. Foredragsholderen aabnede sit Foredrag med at sige, at ligesom Germanerne allerede havde ved Romerrigets Oplosning afkastet de romerske Cæsarses Aag og senere ved Reformationen ogsaa den romerske Paves Aag, saa burde de ogsaa afkaste det Romeraag, som endnu tyngede dem, nemlig den latinske Skolemesters. I ligesaa stærkt Udtryk som Grundtvig, der i saa kraftig Ordlag talte og skrev med det romerske „Nover-folk“, fremholdt Foredragsholderen den ydmygende for den germaniske Race i at være spændt i Romernes Aag, da alt, hvad Romerne havde frembragt paa det aandelige Omraade efter hans Mening blev rent verdiløst eller af noget Værd kun da, naar det var en Efterslægtning og Efterslægtning af den rige gamle Mands herlige Frembringelser. Den gyldne Tidssalder i den latinske Literatur under Keiser Augustus var kun, mente Hr. Anderson, gylde af den Grund, at den tjente som Forgylning over den Tids Tyranni, Havesjæ og Raabdenhed. Nej, da var det langt herligere at fordybe sig i Studiet af de Værter, Germaneraanden havde skabt, fordi de ikke alene kunde maale sig med, men endog overgik andre Folkeslags Frembringelser i sin op-

højede Storhed og Kraft og ved at vidne om Germanernes magtige Kjærlighed til Friheden og oprigtige Had mod alt Aag, som hindrede og hemmede den personlige og politiske Friheds Udvikling. Alt dette fandt vi Bekræftelse af i den germaniske Folkebedigtning, som vi har bevaret i to meget forskellige Former, nemlig paa Oldnorsk i Eddabidtingens Fremstilling og paa Mellem-Højtysk i Nibelungenlied. Disse Fremstillinger giver os et korrekt Indtryk af vore Fædres, deres Tankemaade og Karakter, og af den germaniske Races Muligheder. I dette Folkepoesi er neblagt vore Fædres Gudeetro og de Spirer, hvoraf den senere herlige Folkebedigtning er fremstaaet. („Dacorah-Posten“.)

**Fra Aina.**

I følge kinefisk „Times“ anslaaes den nuværende Statsindtægt aarlig til ca. 85 mill. Taels eller med et rundt Tal 400 millioner Kroner; heraf falder paa Tolb af indførte Varer ca. 16 Mill., Opiumstat ca. 8 Mill., indenlandske Tolb (octroi) ca. 3 Mill., Siftin ca. 13 Mill., Saltstat 13 Mill., Grundstat ca. 11 Mill., etc.

Man antager at disse 85 mill. Taels gaar til det kejserlige Skatkammer, men det er uregnet, at den dobbelte Sum mindst indkræves, idet et ligesaa stort Værløb gaar ind i provinsembesmdmandenes Lomme. Kun ubetydeligt bliver anvendt til lokale Sjemede.

Bladet tror, at gennem et mere centraliseret System i Finansadministrationen vil de kejserlige Indtægtskasser kunne fredebles, medens et andet Blad, nord-kinefisk „Herald“, imødegaar en saadan Antagelse og udtaler Tvivl, om ikke det kinefiske Provinsselle, halv-uafhængige System passer bedre for Nationen end Centraliseret-Systemet.

Med Hensyn til Misbruget af Provinsembesmdmandene skriver det: Det er ikke alene muligt, men højt sandsynligt, at en langt større Sum afsprejdes det kinefiske Folk, end der gjøres Regning for i Peking, men det er ikke sandsynligt, at hele Differensen forsvinder. Underslag findes der nok, og en vis Del beholder Embesmdmandene, men Folket passer nok paa, at en god Del af, hvad det betaler i Skatter, anvendes i deres Provinns. Udsigterne til en Systemforandring, slutter Herald, er i ethvert Tilfælde fjern.

Hvis De ønsker at læse en Artikel i det danske Sprog om Forholdene i

**New Mexico,**

hvor Klimaet er bedre end noget andet Sted i Amerika, hvor der kan avles dobbelt saa meget som i de nordvestlige Stater og hvor alle Farmprodukter bringer en fire Gange saa høj Pris som i disse Stater, saa send Deres Navn og Adresse til

Paul Selff,  
199 North Clark St., Chicago, Ill.

**Ekstursjoner**  
— til —

**TENNESSEE**  
hver Tirsdag.

Paa disse Ekstursjoner vil der blive fulgt circa 50 opdyrkede Farme i Nærheden af Jackson, Tenn., en af de største Byer i Staten. Disse Farme bestaa til dels af god og i Drift værende Agerjord; Resten stor og slagbar Skov. Der er som oftest Ladepladser i en Afstand fra Skovene, af fra en til halvanden Mil. Priserne paa disse Farme varierer fra \$8 til \$20 pr. Acre, og Størrelsen af dem fra 70 til 800 Acres. Folk med Kapital, som ønske at bo i et behageligt Klima, skalde ikke forsømme en Lejlighed, som næppe saa snart vil tilbyde sig igjen. Tilstrømningen til Staten er meget stor, og der kan næppe være Tale om, at saadanne Farme ville blive ufølgt meget længe. De nuværende Besiddere af disse Farme er tilbids for udbytige til at arbejde. Det er Nordens driftige Folk, som maa tage Farmene i Besiddelse. Folk med mindre Kapital, anbefales Kjøbet af Land i mindre Partier, for saa vidt som flere ikke kunne slaa sig sammen, og kjøbe en større Ejendom i Fællesskab. Der er allerede anmeldt omtrent 300, som vil kjøbe Land af mig. Kom til Chicago paa Ekstursjonsbågene, og slut Dem til Strømmen. Nærmere Oplysninger kunne faaes ved at henvende sig paa mit Kontor.

**A. Boyesen & Co.,**  
181 Washington Street, Room 36,  
(Times Building), Chicago, Ill.

**M. Mickelson,**  
NOTARY PUBLIC,  
St. Paul, Nebr.

Har flere fortrinlige Farme billigst for Salg eller Bytte. Sælger Dampskibs- og Jernbanebilletter paa Heststand eller for Kontant. Udlaaner Penge i Farme til laveste Rente. Assurerer alt, hvad assureres kan, i udmærkede Kompagnier til allerbilligste Præmie.

Hans Office er i P. G. Shanstroms Butik.

**AMERICAN LINE**  
PETER WRIGHT & SONS, G. Agts., Philadelphia  
A. Jurgens, Western Pass. Agent,  
88 La Salle Street, Chicago, Illinois.

Skandinaver i Central-Nebraska kunde erholve Oplysning om Billetpreiser m. m. hos **A. Carlson**, Forvalter af Banegaarden i **Dannebrog, Nebr.** som er Linien befuldmægtigede Agent. Han besvarer enhver Forespørgsel med omgaaende Bøfl.

American Linien tilbyder den ypperligste Passager-Vejforbring  
— fra og til —  
**Danmark, Norge og Sverig.**  
Paul Anderson, Agent i St. Paul, Nebr.

**Dr. A. J. Sanders,**  
Grand Island, Nebraska.  
Kontor i Fønner's Block, 3. Gade.  
Behandler kroniske og indvirkede Sygdomme. Specialist i Strube- og Lunge- og Lungesygdomme samt i Katarrh.  
**25 Aars Erfaring.**

**Dr. Peter's**  
**KURIKO**

anses for et af Nutidens bedste Kogemidler. Den renner rødt, giver en Svagkraft, driver Sygdomsoprensning ud af Legemet og løfter alle Organer i god, arbejdsdygtig Stand. Medicinen er sammensat af 33 forskellige Stoffer, væsentligt fra Romerriget, og har været kendt og brugt i over hundrede Aar. Den anvendes med stor Nytte i de fleste af de i det daglige Liv forekommende Sygdomstilfælde, samt i Sygdomme som Nærmere fra Blodet, faalomt.

Forhøvelle, Gøvedpine, Leverhædem, Galdgænge, Gullot, Rheumatisme, Waisterlot, Gigt, Anæmi, det Fordiæle, Koldfeber, Melen, Pinner, Audegninger og Feber, Kæfteløse, Tyfus, Typhus, Typhus, Malaria, Kæfteløse, Uffel, fraktede Gæverter, Bæret og Zær, Zæret i Benhæmme, Aftæmning, Fræntimmerhædemme, Kæfteløse, Bronchitis, Kæfteløse, Mælinger, Udværelse, Zæret, Zæret, o. s. v.

Han Zæret, hvor der er længet til Sæge og Waister er den uoverdrig at have i Huilet. Sælges alle paa Apothekerne, men kun hos lokale Agenter. Hvis der ikke findes nogen saadan, hvor De bor, saa tilfærlig

**Dr. Peter Zahnen,**  
393 Egen Ave., Chicago, Ill.

**Naar De rejser**  
er det godt at have i Grinbring, at **The Burlington Route** holder i Farten en gennemgaaende Personsbog til Lincoln, hvor den træffer Forbindelse med et hurtigaende „Beldule Express Train“ udflygt med frie Værelse og forsynet med Pullman Sovevogn, direkte gennemgaaende til Chicago uden Skifte. Ligeledes kuytes Forbindelser med gennemgaaende Tog til Denver.

Burlington-Kompagniet ejer en Banelangde paa over 6,000 Mil forsynet med Staalskinner, og har Forbindelser med andre vigtige Center, nemlig, Chicago, Peoria, St. Louis, Kansas City, Omaha, Cheyenne og Denver.

For Billetter og Underretning, henvender man sig til hollensfombest Stationsforpatter ved Burlington Banen.

**Dampskibsbilletter**  
— hos —  
B. M. Bager,  
Atron, — — — Colo.,  
med Thingavalla, Gunarb, Inman, White Star, Guion, Hamburg, Bremen, Anshor, Allan, French, Dominion, State, American, Red Star, og Nederland-Linjerne, Til Tidens billigste Prislise. Oplysning om Skibenes Afgang og Ankomst meddeles prompt.  
B. M. Bager, Atron, Colo.

**Dr. Francis R. Horel,**  
Læge og Kirurg.  
Særlig Opmerksomhed skæntes Kvinder og Børnefygdomme.  
Træffes hver Tirsdag og Lørdag.  
Kontor: 7. Gade, over for Commercial Hotel.  
St. Paul, Nebr.

**E. MOORE'S**  
**Skomagerværksted**  
anbefales. Reparation af Seletøj udføres ogsaa.  
Dannebrog, — — — Nebraska.

**Aftenstolen**  
i Dannebrog aabnedes Mandag Aften den 25de November. Undervisningen bestaar i praktiske Øvelser i Læsning, Skrivning og Samtale i det engelske Sprog. Begyndere undervises hver Mandag, Onsdag og Fredag-Aften. Høiere Klasse Tirsdag og Torsdag Aften.  
Betalingen er \$1.80 om Maanedeb i Forskud. Nærmere Oplysninger erholdes ved at henvende sig til B. M. Hansnibal, Lærer.  
Dannebrog, Nebr.

**Dannebrog**  
**Smede- og — Maskin-**  
**Værksted.**  
Alt under Smedefaget henhørende udføres smukt og solidt.  
Et stort Oplag af Træmateriale hæves og en Hjulmandsforening staar i Forbindelse med Smedien.  
**A. A. Jensen, Ejer**

**UNION PACIFIC**  
**Tickets**  
ON SALE  
TO ALL  
**PRINCIPAL POINTS**  
EAST, WEST,  
NORTH and SOUTH

**JOHNSON & FJELD,**  
RACINE, WIS. Fabrikanten af  
**Land Rullers samt Fanning Mills for Farme og Elevators.**  
Den bedste, billigste og stærkeste Land Roller og Fanning Mill i Markedet. Send for Præisliste og Catalogue lærende De lysere. Breve kunne skrives paa det norske Sprog.  
Agenter ønskes.